
 

 
Area Affari Generali, Appalti e Sanità  

Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

1 
 

 
 
OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura in 6 lotti di materiale 
bibliografico a carattere monografico edito, in qualsiasi formato, da case editrici italiane e 
straniere e servizi gestionali connessi per le esigenze delle biblioteche e delle strutture di Alma 
Mater Studiorum – Università di Bologna - nomina della Commissione giudicatrice. 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 1237/2018 Prot. 35767 del 1 marzo 

2018 con il quale è stata autorizzata l’indizione ed espletamento di una procedura 
aperta, ai sensi del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento della fornitura in 
6 lotti di materiale bibliografico a carattere monografico edito, in qualsiasi 
formato, da case editrici italiane e straniere e servizi gestionali connessi per le 
esigenze delle biblioteche e delle strutture di Alma Mater Studiorum – Università 
di Bologna, per un valore massimo complessivo presunto dell'appalto 
(comprensivo di ogni eventuale opzione) pari a €  3.192.000,00 (I.V.A. esclusa), 
di cui: 
€ 540.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge per il lotto 1 
€ 660.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge per il lotto 2 
€ 420.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge per il lotto 3 
€ 600.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge per il lotto 4 
€ 432.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge per il lotto 5 
€ 540.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge per il lotto 6; 

 
VISTO  il Provvedimento del Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità n. 

2683/2018 Prot. n. 72432 del 22.05.2018 che, all’esito della valutazione dei 
requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali degli operatori 
economici ha disposto l’ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara; 

 
VISTA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 
 
VERIFICATA  la disponibilità dell’Ing. Andrea Braschi, Dirigente dell’Area del Patrimonio 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, della Dott.ssa Laura 
Peperoni e della dott.ssa Maria Pia Torricelli; 

 
VISTE  le dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui ai commi 4, 5 

e 6 dell’art. 77, D.Lgs. 50/2016 pervenute, sottoscritte dai commissari  
sopraindicati; 

 
VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 
 
VISTA la disposizione del Direttore Generale rep. 4197 prot. n. 107482 del 15 

novembre 2016; 



 

 
Area Affari Generali, Appalti e Sanità  

Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

2 
 

 
DISPONE 

 
la nomina della Commissione giudicatrice per la procedura aperta per l’affidamento della fornitura 
in 6 lotti di materiale bibliografico a carattere monografico edito, in qualsiasi formato, da case 
editrici italiane e straniere e servizi gestionali connessi per le esigenze delle biblioteche e delle 
strutture di Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, nelle persone: 
 

- Ing. Andrea Braschi – Dirigente dell’Area Edilizia e Sostenibilità dell’Alma Mater 
Studiorum – Università di Bologna, la cui partecipazione è a titolo gratuito; 

- Dott.ssa Laura Peperoni funzionario del settore Biblioteche Interdipartimentali dell’Alma 
Mater Studiorum – Università di Bologna, la cui partecipazione è a titolo gratuito; 

- Dott. Maria Pia Torricelli funzionario del settore Biblioteche Interdipartimentali dell’Alma 
Mater Studiorum – Università di Bologna, la cui partecipazione è a titolo gratuito. 

 
 

F.to La Dirigente 

          Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna – sede di Bologna. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul profilo del committente in data 22.05.2018 


